上理工委工会[2012] 7 号

关于评选、表彰2011－2012年度上海理工大学

“三八红旗手”（集体）和“优秀妇女工作者”的通知

各学院、部门：

根据上海市妇联、上海市人力资源和社会保障局（沪人社奖【2012】6号）《关于评选2011—2012年度上海市三八红旗手和三八红旗集体的通知》和上海市教育妇工委沪教妇【2012】3号文件的通知精神，为了表彰在学校建设发展中做出突出贡献的优秀女性，激励和促进广大女教职工、女大学生、研究生在各自岗位上积极投身学校各项事业，努力提高自身的综合素质，校工会、校妇工委决定在全校女教职工、女大学生、研究生中开展2011—2012年度上海理工大学“三八红旗手”（集体）、“优秀妇女工作者”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围及名额

1、评选范围：

（1）上海理工大学“三八红旗手”：符合评选条件的本校在编在岗女教职工、女大学生、研究生。上海理工大学“三八红旗手集体”：符合评选条件的本校以女性为主（女性占50%以上）集体。
（2）上海理工大学优秀妇女工作者：符合评选条件的本校妇工委专、兼职主任、副主任、部门女工委员。

2、评选名额：上海理工大学“三八红旗手”按我校女教职工总人数的3%比例评选（其中包括优秀妇女工作者），女大学生、研究生5名。

二、评选条件：
1、上海理工大学“三八红旗手”评选条件
（1）热爱中国共产党、热爱祖国、热爱社会主义，认真贯彻落实科学发展观，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规；在上海理工大学工作（学习）满两年以上。
（2）在国家、上海重大项目和工程中做出较大贡献，在教学、科研和学校管理工作中勇于创新、锐意进取并做出显著成绩，为推进学校改革和发展做出积极贡献的先进女教职工。
（3）品学兼优、具有创新能力和“四自”（自尊、自信、自立、自强）、“四有”（有理想、有道德、有文化、有纪律）精神的在校女大学生、女研究生。
2、上海理工大学“优秀妇女工作者”评选条件

（1）热爱妇女工作，担任妇女干部两年以上。
（2）在组织发动本部门女教职工参与学校改革和发展、促进女性素质提高、推进女性成才、维护妇女儿童权益等方面成绩突出。
（3）勇于开拓创新，部门“妇女之家”创建工作富有特色和成效。
 3、上海理工大学“三八红旗集体”评选条件

（1）以女性为主体的部门、系、所或科室（女性比例占50%以上），且领导班子中至少有1名女性，人数规模不少于3人（含3人）。
（2）突出集体团结协作精神，在国家、上海重大项目和工程中做出较大贡献，在教学、科研和学校管理工作中勇于创新、锐意进取并做出显著成绩，为推进学校改革和发展做出积极贡献集体。
（3）原则上需已获得校巾帼文明岗创建、巾帼文明岗等荣誉称号。

三、评选要求：
1、各部门的评选工作在分党委、党总支（直属支部）的领导下进行，要把评选过程作为发现、宣传、推荐女性人才的有效途径，运用各种形式，认真做好评选、宣传工作。
2、 评选活动必须坚持公平、公正、公开的原则，严格按照评选条件择优推
荐，充分体现出我校女性的时代性、先进性和代表性。
4、 评选方法：
1、各部门要严格按照评选条件及女教职工数3%的比例进行评选，对提出的初步名单必须广泛征求意见，经分党委、党总支（直属党支部）同意后方可上报。

2、凡被推荐的候选人或集体必须认真填写“三八红旗手（集体）登记表”（在校工会网站下载），同时上报详细材料（1500字左右）、简介材料（300字左右）,个人生活照电子版一张，集体照电子版一张。推荐材料（登记表及材料），纸质一式两份，于10月9日前交校妇工委。另将电子版发到校妇工委邮箱：fuweihui@usst.edu.cn。

3、根据各学院、部门提出的初步名单，由校工会、妇工委讨论，确定校“三八红旗手”（集体）、校“优秀妇女工作者”名单。在此基础上推荐上海市、上海市市教育系统“三八红旗手”候选人各一名、市教育系统“三八红旗集体”候选部门1个、市教育系统“优秀妇女工作者”候选人一名，报校党委会审定，最后确定上报人员名单。

五、奖励办法：
1、由校工会、校妇工委授予校“三八红旗手”、校“三八红旗集体”、校“优秀妇女工作者”荣誉称号，颁发荣誉证书及奖品。

2、 2012年3月上旬召开纪念“三八”国际劳动妇女节暨先进表彰大会，对获

得“三八红旗手”（集体）、“优秀妇女工作者”荣誉称号的个人及集体进行表彰。

附：校“三八红旗手”（集体）、“优秀妇女工作者”推荐表
上海理工大学工会、妇工委
2012年9月18日

主题词：  “三八红旗手”（集体）  评选    通知

校对：冯慧春                     打印：顾勤
上海理工大学“三八红旗手”推荐表

（2011-2012年度）

	姓名

	部门

	出生

年月

	职称

	职务

	政治

面貌

	联系地址

	电话

	邮编

	主要先进事迹（300字左右，详细材料附后）

	推  荐 单  位  意  见

	学校

意

见

	         2012年   月   日

	部

门

意

见

	2012年   月   日

上海理工大学“优秀妇女工作者”推荐表

（2011-2012年度）

	姓名

	部门

	出生

年月

	职称

	职务

	政治

面貌

	联系地址

	电话

	邮编

	妇女工作年限
	   年
	   从      年至      年

	主要事迹（300字左右，详细材料附后）

	所  在  单  位  意  见

	学校

意

见
	         2012年   月   日

	部

门

意

见

	2012年   月   日

上海理工大学“三八红旗集体”推荐表

（2011-2012年度）

	部门/科室

	负责人

	电话

	总人数

	女教工比例

	联系人

	主要先进事迹（300字左右，详细材料附后）

	推  荐 单  位  意  见

	学校

意

 见
	         2012年   月   日

	部

门

意

见

	2012年   月   日

1